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Rozpoczyna się kolejny rok szkolny. Tym razem jakoś spokojniej niż w 
minionych latach. Raczej nie spodziewamy się przykrych niespodzianek, choć 
szczęśliwie miniona władza zostawiła nam minę, której mimo nadzwyczajnych 
zabiegów jak na razie nie udało nam się rozbroić. Mamy tu na myśli prezent od 
ministerstwa edukacji kierowanego przez Pana Czarnka, to jest wcześniejszą 
emeryturę dla części nauczycieli. Jak większości z nas wiadomo upominaliśmy się o 
przywrócenie art. 88 karty nauczyciela. Przepis ten umożliwiał przejście na 
emeryturę po 30 latach pracy w tym 20 lat „przy tablicy” bez względu na wiek. 
Minister Czarnek wymyślił swoją wersję wcześniejszej emerytury, ale w 
przeciwieństwie do „dawnego” art. 88 wprowadził kryterium wieku. Nie dość, że 
ta wcześniejsza emerytura jest bardzo niekorzystna finansowo to na dodatek 
blokuje możliwość ubiegania się o urlop dla poratowania zdrowia. Takie kukułcze 
jajo.  

Nasz Związek stanowczo domaga się zmian legislacyjnych, by prawo do 
wcześniejszej, głodowej emerytury autorstwa byłego ministra nie przeszkadzało 
korzystać z urlopu na podjęcie leczenia. 

Domagamy się także podwyższenia wynagrodzeń nauczycielskich o 15% od 
stycznia 2025. Jak na razie propozycja w projekcie budżetu państwa mówi o 
zaledwie 5% czyli minimalnie przekraczających planowaną na rok 2025  inflację. 

Na krakowskim podwórku rozpoczynamy działania w celu podwyższenia 
wynagrodzeń pracownikom administracji i obsługi, którzy mimo dwukrotnego w 
2024 roku podnoszenia wynagrodzenia minimalnego oraz wejścia w życie 
rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych w dalszym ciągu otrzymują niesatysfakcjonujące 
wynagrodzenia. 

  
 
13 dyrektorom szkół i placówek oświatowych w Podgórzu Prezydent Miasta 

Krakowa powierzył funkcję na 5 letnią kadencję. Związek Nauczycielstwa 
Polskiego składa wszystkim z Państwa gratulacje i życzenia sukcesów w 
rozpoczynającej się kadencji. Państwo dyrektorzy otrzymali od nas listy 
gratulacyjne, które  zostały wręczone przez prezesów ognisk na zebraniach rad 
pedagogicznych rozpoczynających rok szkolny. 

  
 
 
Liczna grupa naszych koleżanek i kolegów, mimo przerwy urlopowej 

towarzyszyła naszym członkiniom i członkom w egzaminach na stopień 
nauczyciela mianowanego i postępowaniach na stopień nauczyciela 
dyplomowanego. Łącznie przedstawiciele ZNP z Podgórza byli członkami XX 
komisji egzaminacyjnych i XX kwalifikacyjnych. Z satysfakcja odnotowujemy, że 
wszystkie egzaminy i postępowania zakończyły się pozytywnie. Zainteresowanym 

 



gratulujemy a naszym przedstawicielom gorąco dziękujemy za poświęcenie swojego 
wolnego czasu. 

 
 
 
 
Podgórski Oddział ZNP wystawia swoim członkom legitymacje w formie 

książeczki. To tradycyjny, historyczny wzór legitymacji ze zdjęciem oraz 
adnotacjami dotyczącymi członkostwa w Związku dla wielu osób stanowiący cenną 
pamiątkę. Jednak od pewnego czasu istnieje możliwość wydawania legitymacji 
plastikowych niewiele różniących się od karty kredytowej czy biletu MPK. W 
związku z tym osoby zainteresowane wymianą legitymacji tradycyjnych na 
plastikowe prosimy o zgłoszenie tego w biurze naszego Oddziału.  

 
 
 
Po kwietniowej, podgórskiej oddziałowej Konferencji Delegatów odbyły się 

wybory w Okręgu Małopolskim. W dniu 30 sierpnia małopolska Konferencja 
Delegatów wyłoniła władze na kadencję 2024-2029. Prezesem Okręgu 
Małopolskiego ZNP został wybrany ponownie kolega Arkadiusz Boroń. -Z 
naszego podgórskiego  Oddziału w małopolskich władzach ZNP znalazła się liczna 
reprezentacja. Członkami Zarządu Okręgu Małopolskiego zostali: MMaałłggoorrzzaattaa  

GGaannccaarrcczzyykk,, JJaannuusszz  GGłłoowwaacczz i WWiittoolldd  WWooźźnniiaakk. Członkiem Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej została EEllżżbbiieettaa  KKoobbyyłłcczzyykk. Ponadto WWiittoolldd  WWooźźnniiaakk został wybrany 
na członka Zarządu Głównego ZNP. 

Jeszcze w bieżącym tygodniu odbędzie się pierwsze plenarne posiedzenie 
nowowybranego Zarządu Okręgu a 21-23 listopada odbędzie się Krajowy Zjazd 
Delegatów zamykający trwającą prawie rok kampanię wyborczą w ZNP.  

  

  
 
Związek Nauczycielstwa Polskiego latem podpisał umowę z grupą LUX 

MED. Umowa ta przewiduje możliwość korzystania ze specjalnej, obniżonej dla 
członków ZNP, ceny pakietów medycznych. Wszystkich zainteresowanych tą 
ofertą zapraszamy do kontaktu z naszym biurem.  

Przy tej okazji zachęcamy wszystkich członków ZNP do zakładania skrzynek 
mailowych na bezpiecznym, wolnym od niechcianych reklam, związkowym 
serwerze. Posiadanie takiej skrzynki w wielu wypadkach jest konieczne jeśli chce się 
korzystać z szerokiej oferty przeznaczonej wyłącznie dla nas (na przykład LuxMed, 
Vanity Style i wiele innych). Do tych skrzynek trafiają najświeższe informacje  
o działalności Związku ale także o oferowanych bonusach dla członków. Osoby 
mające związkowe skrzynki mogą uczestniczyć w szkoleniach przeznaczonych 
wyłącznie dla członków Związku. Ponadto posiadacze takich skrzynek mają prawo 
do darmowego korzystania z opłaconego przez Związek legalnego 
oprogramowania Microsoft takiego jak np. WORD, EXCEL, POWER POINT, 
TEAMS, ONE DRIVE, KALENDARZ i wiele innych. Adres w domenie jest 
również taką dodatkową legitymacją członkowską ułatwiającą kontakt z biurami i 
agendami ZNP.  
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